
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 07-404-89/19 

Датум: 11.12.2019. године 

 

    На основу члана 69. став (1) тачка б) и став (3), и члана 70. став (4), a у вези са чланом 72. 

став (3) тачка а) и ц)  Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ“, број 39/14), члана 67. 

Статута општине Шипово (Сл. Гласник општине Шипово број 12/17 и 7/19), у поступку 

јавне набавке “ Одржавање јавне расвјете на територији општине Шипово“, Начелник 

Општине Шипово је донио  

ОДЛУКУ 

о поништењу поступка набавке 

                                                                        Члан 1. 

    Поништава се конкурентски поступак јавне набавке: „Одржавање јавне расвјете на 

територији општине Шипово“, евиденцијски број набавке уговорног органа: 07-404-89/19, 

објављен у Обавјештењу о набавци под бројем: 789-7-2-33-3-27/18 од 23.10.2019. године. 

   Одлука о додјели уговора број 07-404-89/19 од 14.11.2019. године се ставља ван снаге. 

    

Члан 2. 

  Ова одлука објавиће се на веб-страници Општине Шипово, истовремено с упућивањем 

понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. став (6) Закона 

о јавним набавкама. 

Члан 3. 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су 

учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 71. став (2) Закона о јавним 

набавкама. 

 О б р а з л о ж е њ е 

        Поступак јавне набавке “Одржавање јавне расвјете на територији општине Шипово“, 

покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 07-404-89/19 од 23.10.2019. 

године.  

      Јавна набавка је проведена путем конкурентског поступка набавке. 

      Процијењена оквирна вриједност јавне набавке, без ПДВ-а је 42.500,00 КМ. 

      Обавјештење о набавки број: 789-7-2-33-3-27/19 објављено је на Порталу јавних набавки 

дана 23.10.2019. године. 

     Након проведеног поступка пријема, оцјене и поређења понуда и проведене е-аукције, 

уговорни орган је донио Одлуку о избору понуђача, број 07-404-89/19 од 14.11.2019. године, 

којом одлуком је, као најповољнији понуђач, изабран „ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о. Бања Лука, 

по цијени од 15.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ. Као другорангирана понуда је утврђена 

понуда понуђача „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град, по цијени од 19.000,00 КМ, без 

урачунатог ПДВ. 

   Увидом у документацију набавке је утврђено да су понуђачи одлуку о избору примили 

дана: „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. дана 15.11.2019. године и „ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о, дана 

19.11.2019. године. 



   Тачком 12. Тендерске документације, у погледу доказа личних способност, прописано је 

да је најуспјешнији понуђач дужан у року од  5 (пет) дана, од дана запримања 

обавјештења о резултатима овог поступка јавне набавке, доставити доказе личних 

способности, са поуком да: „У случају да најуспјешнији понуђач пропусти доставити 

оригинале или овјерене копије оригинала докумената из члана 45. тачка  ц) и д) Закона, 

према члану 72. став (3) тачка а) Закона, уговорни орган доставља приједлог уговора ( уз 

обавезу достављања наведених доказа) оном понуђачу чија је понуда по ранг листи одмах 

након понуде најуспјешнијег понуђача.“ 

   С обзиром да је изабрани понуђач, „ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о. Бања Лука, обавјештење о 

резултатуима поступка јавне набавке примио дана 19.11.2019. године и да није у року од 

пет дана доставио оригинале или овјерене копије оригинала у погледу доказа личних 

способности,  приједлог уговора је дана 02.12.2019. године отпремљен другорангираном 

понуђачу, „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град, по цијени уговора од 19.000,00 КМ, без 

урачунатог ПДВ, о чему је писменим путем обавјештен понуђач ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о. 

Бања Лука, уз констатацију да је понуђач „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град уз 

понуду доставио доказе личних способности. 

  Поднеском број 2172/19-Д од 06.12.2019. године, који је уговорни орган запримио дана 

09.12.2019. године, понуђач којем је достављен приједлог уговора, „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. 

Мркоњић Град, је обавијестио уговорни орган да, због у међувремену уговорених нових 

послова, није у могућности приступити склапању уговора и извођењу предметних радова, 

којом приликом је враћен приједлог наведеног уговора, чиме је наведени понуђач одбио 

додјелу уговора. 

 С обзиром да је најуспјешнији понуђач, „ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о. Бања Лука пропустио 

доставити оригинале или овјерене копије оригинала докумената из члана 45. тачка  ц) и д) 

Закона у року прописаном Тендерском документацијом и да је понуђач „МИГ ЕЛЕКТРО“ 

д.о.о. Мркоњић Град у писменој форми одбио додјелу уговора, на основу члана 69. став 

(1) тачка б) и став (3), и члана 70. став (4), а у вези са чланом 72. став (3), тачка а) Закона о 

јавним набавкама ( у односу на изабраног понуђача „ЕЛЕКТРОБНОВА“ д.о.о. Бања Лука), 

и у вези са чланом 72. став (3), тачка ц) Закона ( у односу на понуђача „МИГ ЕЛЕКТРО“ 

д.о.о. Мркоњић Град), ријешио као у диспозитиву одлуке.  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 

пријема ове одлу                                                                                                                        

Доставити:                                                                                                         

1.  Понуђачи (2х)                                                                                               

2. Уз материјал комисије                                                                                    Начелник                                                                      

3. Начелник                                                                                                                      

4.   Одјељење за буџет, финансије и привреду                           М.П.              ________________ 

4. Одсјек за урбанизам...                                                                                 (Милан Ковач)                  

5. A/A 


